TITULUS III. DE SPOLIIS CLERICORVM.

Paulus Terius.

Bona Prælatorum sine facultate testandi decadentium ad reverenda Camera Apostolica sifcum pertinent.

CAP. I.

Romanis Pontificis providentia circumspeta, dubia que lictum dispendia affere possem, in sua declarationis arbitrio tollit, ac desuper statuit & ordinat, prout rectum qualitate penata, conficit in Do-

mino salubriter expedite. Cum inquit, sicut invenimus nonnullis nimium curiosis, qui via Cameræ apostolica utipare, ac Cameram prædictam illis desiderant, in dubium redigantur, an res bona, ipsa accepta Prælatorum, etiam Pontificali vel alia mox dignitate fulgentium, ceterarumque personarum Ecclesiæ secularium & regularium, tempore obsecrata remanentia, ex eo quod Romano Pontifici pro tempore existenti, & Camera prefata revere fore, ampleri Apolitica constitutio soñan non esset, Cameram prædictam jure legitimè speficere & posse debeat. Nos, & si sat evidenter constet & apparet prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum nostram indubiam intentionem & voluntatem feruisse, ut ipolia hujusmodi ad dictam Cameram, sed ad alias prædictas & pertinet, & quod pro tempore Cameram exigere, enunt, & recuperare, cum predictis præfatis diversorum spoliis, ut id Cameram prædictam speficatum & pertinuum, collecti & exactores in variis provinciis & locis departimenter constituerint, & nos deputaverimus & confirmaverimus quoque literas ab eisdem prædecessoribus, ab his super exactiori aliquorum corundem spoliis, in quibus spolia hujusmodi ad prædictam Cameram spectant, expresse contingebatur, emanaverimus, ac tempore dicti prædecessorum per plerasque alias litteras, caput de rebus ad Cameram prædictam pertinentes, quod vel transfigendo, aut alia diversimodo disponendo, nos disposerimus, nonne ea ab antiquissimis citra, dictæ Camerae nostræ nomine ex actis, nonnullis Cameræ connumerantur, ne tamen plurimum veritas deprimit, & mendacium deliperit, prædicta Cameræ præjudicium locum sibi vendicare, etiam attendentis quod iniquum est, si ex Apolitica potestitudine declaramus, res & bona humiliori, scilicet, ut præfatur, nuncupatis, in quibusvis regnis, ac dominis, tam circa, quam ultra mones & maria, confitentes, que pro tempore post obitus Prælatorum & personarum prædictarum, quantumcumque etiam ut præfatur, relata quomodolibet qualificatarum, etiam Castris, ambo, note fulgentium, qui vel nullio condito resumens, vel absq; sufficiens facultate, aut ultra connumerantur, que facultatem habuerint, condito, decadente, decedente, remanserunt, remanent, & remanent, etiam quod ad illa recuperandam aliqui collectores deputati non fuerint, ad Cameram Apostolicam non ad alios, etiam cathedralibus, etiam metropolitans, & collegiis, & alias Ecclesiis, monasteriis, et terrisq; Ecclesiæ, etiam cura & fine cura, secularibus, & episcopis ordinariis, utcunq; qualificatus fuerint, illa in titulus commendam, ad ministracionem, & alias episcopatibus, pro tempore obtinent, etiam si ad illa vigore prius tituli, jus regredendi, seu ascendendi, vel ingrediendi, concessum fuerit, spectasse & spectare: illaq; tanquam ad Cameram ipsam spectantia, perpendi, colligi & operari pontificis & postis, arque debere, ac in unigenitum corundem prædecessorum, & nostram intentionem & voluntatem semper fusile fidem facimus, & arcem per presentes.